שאלות בחינות ממוחשבות


ש: איך אתם נבחנים היום?
ת: במה"ט מרבית הבחינות מתבצעות בדרך של שאלון בחינה מודפס, הכולל שאלונים משולבים שמרביתם שאלות פתוחות ולעיתים שאלות רבי ברירה בלבד. שאלונים אלה כוללים גם דרישה לשרטוטים ידניים. ישנו מקצוע בטיחות בבניה שמתבצע על גבי מחשבים שנפרשים במכללות. בנוסף, ישנם בחינות במקצועות העיצוב (לדוג' תקשורת חזותית, עיצוב תעשייתי) שמבוצעות על גבי מחשב.
במנהל הכשרה מקצועית מרבית הבחינות היום הן בחינות ממוחשבות רב בררתיות. הפתרון שאנחנו מחפשים צריך לתת מענה על שאלות פתוחות.
באסדרת עיסוקים מדובר בשאלונים ממוחשבים עם שאלות רבי ברירה. בהנדסה אזרחית ישנה גם בחינה ממוחשבות וגם בחינה מעשית- טופס מודפס עם שאלות פתוחות.

ש: מה הכוונה מחולל?
ת: מערכת ממוחשבת המיועדת לעריכה ויצירה אוטומטית של בחינות ממאגרי שאלות קיימים ובהתאם לפרמטרים שנקבעים מראש, מקצוע הבחינה, תכנית הבחינה, מבנה הבחינה, מפתח הערכה וכו'.
ניתן ליצור אוטומטית מס' בלתי מוגבל של גרסאות שונות של בחינות לאותו מקצוע לצורך שמירה על טוהר הבחינה 

ש: מי מבצע את ההערכה כיום וכמה מעריכים אנושיים יש?
ת:בבחינות מה"ט, הבחינה נבדקת ע"י  מעריך אחד (בעבר היו 2 ). 
במנהל הכשרה מקצועית ההערכה מתבצעת באמצעות חברה המספקת שירותי בדיקת בחינות עיוניות. באסדרת עיסוקים- בבחינות ממוחשבות אין מעריכים, ישנו פרויקטור שבוחן את הבחינה לפני פרסום ציונים. בבחינות מעשיות ההערכה מתבצעת לכל שאלה בנפרד ולכל שאלה יש מעריך אחד.

ש: הבחינות מתבצעות בבית או במכרזי הערכה?
ת: בחינות מה"ט מתקיימות במכללות בהן נערכו הלימודים במהלך השנה.
בחינות רישוי שמבוצעות עבור אגף הסדרת עיסוקים -  נערכות באולמות גדולים ונגישים, הנבחרים בהתאם לתיחור, לרוב, במקומות כמו בנייני האומה, אקספו ת"א.
בחינות מקוונות של אגף הבחינות במינהל ההכשרה המקצועית מתקיימות ב-5 מרכזי בחינות ייעודיים ברחבי הארץ. 

ש: אבקש להרחיב לגבי הדרישות למענה בשאלה פתוחה, טכנולוגית - מה הציפייה שהנבחן יוכל לעשות כשהוא עונה על שאלה טכנולוגית?
ת: הבעיה העיקרית מבחינתנו נוגעת לבחינות בהן נדרשת מהנבחן יכולת להשלמת שרטוטים, ביצוע חישובים או הצגת נוסחאות מורכבות – כגון בבחינות בהנדסה אזרחית, חשמל, אלקטרוניקה, כלכלה ועוד.
בפרט, בבחינות המעשיות בהנדסה אזרחית, נדרש מהנבחן לזהות בעיה מקצועית, להציע פתרון מעשי ומנומק, ולהשיב בצורה ברורה ומדויקת – לעיתים תוך שילוב חישובים, נוסחאות מורכבות ושרטוטים בקנה מידה. לשם כך נדרשת תמיכה טכנולוגית במערכת הבחינה, כגון אפשרות להזין נוסחאות מורכבות, שרטוט בתוך המערכת לפי קנה מידה, או חיבור לתוכנות חיצוניות והעלאת קבצים.

ש: מה לגבי התקשורת בכל המכללות? מי אחראי לספק את התקשורת שתתמוך במבחן און ליין?
ת: במה"ט- כרגע, המכללות אחראיות על חיבור לתקשורת, אבל ניתן להגדיר תנאי מינימום לקיום בחינה כולל נוכחות טכנאי וכו'.
בהכשרה מקצועית-  כרגע, התקשורת מסופקת על ידי הזוכה במכרז הפעלת מוקדי בחינות. 
אסדרת עיסוקים- הבחינות לא מתנהלות אונליין ולכן אין ספק שמספק היום שירותי תקשורת. הבחינות מתנהלות במחשבים של הספק והמערכת מותקנת עליה מראש.
ספק המוצר יצטרך להגיש דרישות תקשורת בשימוש במוצר.

ש:במידה ויידרש בעתיד זיהוי ביומטרי, האם ההעדפה היא לטביעת אצבע או זיהוי פנים או סוג נוסף?
ת: במנהל הכשרה מקצועית הועלה כדרישת רשות הצורך בזיהוי ביומטרי בעתיד על מנת לשמור על טוהר הבחינות.
אנו יודעים שבישראל, איסוף טביעת אצבע מותר רק בתנאים מחמירים, שכן מדובר במידע ביומטרי רגיש לפי חוק הגנת הפרטיות ובפסיקה העדכנית טביעת אצבע נחשבת "מידע רגיש". המדיניות בבחינות היא העדפה של זיהוי פנים שגם זה עצם מתן האפשרות לגורם חוץ ממשלתי לבצע בדיקה כזו – הוא בעייתי מאד ורגיש מאד מבחינה משפטית. 
יש לקחת בחשבון שיש כאן משוכה משפטית לא פשוטה ויש ללבן זאת מול כל הגורמים הנדרשים (משרד המשפטים, רמו"ט (רשות ממשלתית להגנת הפרטיות).
אם בכל זאת נשקול שימוש בטביעת אצבע – יידרש ליווי משפטי מלא, תשתית חוקית והצגת חלופה. באם לחברות יש הצעות ייחודיות שאינן דורשות אישורים משפטיים וכו' נשמח שיעלו זאת.

ש: האם יש לכם כיום מערכת הזדהות שלכם במערכות שלכם עם הזיהוי הנ"ל ?
ת: לא קיימת מערכת הזדהות.

ש: האם הסימולטור לבחינת בודקי חשמל יכול להיות יישומון שמדמה את פעולת הרכיב?
האם נדרש שילוב של בינה מלאכותית במצב אופליין רק בתקלות או מלכתחילה?
ת: בבודקי חשמל – מדובר בכלים וירטואליים המדמים פעולה אמיתית ומדידה אמיתית, בתוך מערכת הסימולציה עצמה. בינה מלאכותית נדרשת בעיקר בשלב הבדיקה, אך המערכת צריכה להיות גמישה מספיק כדי להגיב לפעולה של הנבחן. כלומר: אם הוא יבחר בX – השאלה הבאה תהיה Y. אם יבחר בZ – השאלה הבאה תהיה אחרת. במילים אחרות: באופן עקרוני לא נדרשת בינה מלאכותית במצב אונליין – בעת הבחינה, אלא רק לאחר הבחינה, כשהמערכת תחזור לאונליין. בינה מלאכותית בבדיקה של השימוש בסימולטור, ניתוח טקסט חופשי של הלומד ובחינה האם צדק או לא.


ש: היכן נמצא מסמך הדרישות?
ת: מסמך הדרישות מצורף לאתגר בתחתית העמוד.

ש: מה בדיוק נדרש להגיש במענים מבחינת הספק?
ת: במענים מבחינת הספק נדרש להעלות את מסמכי הדרישות מלאים תוך מענה לכל סעיף האם יודע לספק מענה מלא, חלקי או כלל לא. בנוסף, יש למלא את השדות בטופס המענים.

ש: האם אתם מתכוונים לאפשר לנבחנים להיבחן באמצעות המחשבים האישיים שלהם או  באמצעות מחשבים של המכללות?
במידה וכן, האם אתם תבקשו גיבוי למחשבים הללו?
ת: במה"ט- הבחינות המקוונות מתקיימות כיום במחשבים של המכללות, או לחילופין במחשבי הספק – בהתאם לסוג הבחינה. 
באסדרת עיסוקים- כלל הבחינות מתקיימות במחשבים של הספק למעט בחינות מעשיות בהנדסה אזרחית שמתאפשר לנבחן להגיע עם המחשב האישי שלו ולהשתמש בתוכנות שלו. 
אגף הבחינות במינהל ההכשרה המקצועית מפעיל כיום חמישה מרכזי בחינות ייעודיים ברחבי הארץ, בהם מתקיימות הבחינות המקוונות לאוכלוסיית המבוגרים. בעתיד, עם התרחבות השימוש בבחינות מקוונות גם לתלמידי בתי ספר ונוער, צפוי כי הבחינות תתקיימנה בתוך בתי הספר עצמם. 

לצורך אבטחת הבחינה ורציפותה, יש לוודא כי גיבוי נתוני הבחינה יתבצע בזמן אמת, כך שבמקרה של הפסקת חשמל או תקלה אחרת – ניתן יהיה לחזור לנקודת ההפסקה ולהמשיך את הבחינה ללא אובדן נתונים.
 

ש: האם ניתן לקבל דוגמא למחולל הסימולציות הקיים?
[bookmark: _GoBack]ת: מצורף צילומי מסך מהמחולל הקיים בנספח מטה.

ש: מהם היקפי הנבחנים המוערכים בשנה? מהם היקפי הנבחנים שאמורים להיבחן בו זמנית (סימולטנית)?
ת:  במערך הבחינות של מה"ט נבחנים מדי שנה כ־40,000 נבחנים. הבחינות הגדולות ביותר מגיעות להיקף של כ־1,800 עד 2,000 נבחנים בו־זמנית.
במסגרת בחינות הרישוי, מספר הנבחנים משתנה בהתאם לתחום:
בודקי חשמל – עד 200 נבחנים בו־זמנית (נתון שמופיע במסמך הדרישות).
בחינות רישוי אחרות – עד כ־1,000 נבחנים במקביל.
באגף הבחינות של מינהל ההכשרה המקצועית מתקיימות כיום בחינות רב-בררתיות בלבד, עם כ־45,000 נבחנים בשנה. עם הרחבת המערכת לבחינות פתוחות, ההערכה היא שהמספר יעלה לכ־60,000 נבחנים בשנה.

ש: הפיילוט מבוסס בחינות אמת?
ת: הפיילוט יהיה מבוסס על בחינות אמת אך יועבר בקבוצת מיקוד ולא במועד היבחנות אמיתי.

ש: לכל בחינה יש מועד חד פעמי? או שלכל בחינה יש כמה מועדים?
ת: במערך הבחינות של מה"ט קיימות בחינות המתקיימות 4 פעמים בשנה, ובחינות אחרות המתקיימות פעמיים בשנה – כאשר הבחינות הגדולות נערכות ברוב המקרים 4 פעמים בשנה.
באסדרת עיסוקים- בבחינות אדריכלות והנדסה אזרחית ישנו מועד היבחנות אחד עד פעמיים בשנה. ברישוי חשמל ישנו מועד היבחנות אחד עד 4 פעמים בשנה.
באגף הבחינות של מינהל ההכשרה המקצועית אין מועדים ארציים קבועים. הבחינות המקוונות מתקיימות במהלך כל ימות השבוע, כאשר כל נבחן קובע לעצמו את מועד ואתר הבחינה על פי העדפתו האישית, באמצעות פלטפורמת MY VISIT. נכון להיום, נבחנים כ־300 נבחנים ביום בממוצע.
השאיפה היא לשלב גם מאגרי שאלות פתוחות, כך שהבחינות הפתוחות יתנהלו בדומה למתכונת הבחינות הרב-בררתיות. בעתיד, עם שילוב תלמידי בתי הספר לנוער במערך הבחינות, צפויים להיקבע מועדים ארציים מרוכזים, בהיקף של כ־10 עד 15 מועדים בשנה.


ש: אפשר לחדד את נושא ההיבחנות בדפדפן מול אפליקציה? מה הדרישה, לא ברור מהמסמכים.
ת: כל משרדי הממשלה עוברים לתשתית נימבוס – סביבת ענן , כך שהמוצר צריך לתמוך בכך ובעבודה בדפדפן .

ש: האם מעבר לפתרון הטכנולוגי יש יתרון למומחה תוכן בתחום הבדיקות חשמל לבחינות בודק 
ת: לא.

ש: האם תרצו שהנבחנים יכירו את סביבת ההיבחנות ויתרגלו אותה לאורך השנה?
ת: במה"ט וכשרה מקצועית: נרצה אפשרות של התנסות בסביבת הבחינה באופן שוטף במהלך השנה על מנת שהנבחן יחשף למערכת ולפעולות שניתן לבצע בה.
באסדרת עיסוקים: בבחינת בודקי חשמל, נרצה אפשרות להתנסות בתחילת הבחינה בסימולטור המיועד לבחינה.

ש: למה להגביל לנימבוס?
ת: החלטת ממשלה, כל משרדי הממשלה עוברים לתשתית נימבוס – סביבת ענן. ניתן לקבל מידע בנושא בקישור https://www.gov.il/he/departments/cloud-me-in/govil-landing-page 

ש: האם בדפדפן יש דרישה לנעילה לעמדת הנבחן?
ת: הספק יתבקש לציין את הכלים הטכנולוגיים הנדרשים, ואנו נפעל בהתאם להגדרות שיקבעו.
בכלל הבחינות של כל האגפים הנבחן צריך להיות נעול לכניסה לאתרי אינטרנט או כל מקור מידע שאינו מורשה בבחינה. במה"ט נדרש גישה לתוכנות שרטוט שיהיו מותקנות על מחשבי הבחינה.
באסדרת עיסוקים- מתבקשת בחינה אופליין כדי למנוע הפרעות רשת. בבודקי חשמל – בינה מלאכותית נדרשת בעיקר בשלב בדיקת הבחינה.


ש: האם יש קובץ פורמט למענה, או שניתן לענות בכל דרך שהמציע בוחר?
ת:ישנו טופס מענים שעליו יש להגיש מענה לאתגר.

ש: נרצה לקבל דוגמא לנוסחה שאתם מצפים שהתלמיד יקליד
ת:  ניתן לראות בחינות לדוגמא  באתר מה"ט -מאגר בחינות גמר ממלכתיות בכתובת: https://data.labor.gov.il/Mahat/mahat_tests_search.aspx. בשנת 2024 הועלו גם פתרונות לדוגמה (כפי שמצפים שהנבחן ישיב). 

ש: האם אפשר בבקשה לתת דוגמא אחת או שתיים של שאלות שכוללות כתיבת נוסחאות וגם יצירת שרטוטים?
ת:  ניתן לראות באתר של מה"ט בחינות לדוגמא. 
בנוסף, מצ"ב קישור לדוגמאות מבחינות רישוי מעשיות בהנדסה אזרחית: https://www.gov.il/he/Departments/DynamicCollectors/exam-samples-eng?skip=0&title=%D7%9E%D7%A2%D7%A9%D7%99  


ש: רק לחדד את נושא ציוד הקצה. מבוסס על מחשבי המכללה, מחשבי ספק או מחשבי הנבחנים. תודה
ת: יש להיערך לכל אפשרות.

ש: יש למשרד כבר סביבה קיימת בנימבוס?
ת: יש למשרד פעילות בסביבת נימבוס בכל מיני מערכות אחרות .







נספחים:
צילום מסך מחולל שאלות
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